1

平成１５年５月２０日

各  位

会 社 名 日本トランスシティ株式会社

代表者名 取締役社長   鍋 田 雅 久

(コード番号 9310 東証・名証 第 1 部)

問合せ先 取締役総務部長 小 津  勝

（ＴＥＬ． ０５９３－５３－５２１２)

組 織 変 更 に 関 す る お 知 ら せ

平成１５年６月２７日付をもって、下記のとおり営業部門の組織変更を行いますので、

お知らせいたします。

記

平成１４年４月から取組中の｢中期経営計画｣に基づき、営業組織の見直しを行います。

今回の変更の主な目的は次の３点であり、変更後は中部、関東、関西の３支社および

運輸、ＳＣＭ、国際の３事業部の体制となります。

（変更の目的）

  ・「伸ばすべき分野」の明確化

  ・「守り」の体制強化

  ・「効率化」の追求

（変更部門）

 １．中部支社よりＳＣＭ営業部を独立させ、ＳＣＭ事業部として活動エリアを全国に

拡げ、お客様のサプライ・チェーン・マネジメントをロジスティクスで支える体

制を整備する。

 ２．国際事業部内の海外ロジスティクス部を解消し、同事業部は海外事業統括機能を

強化し、海外戦略の立案、海外拠点管理・サポートを行う部署とする。

 ３．国際複合輸送を担っている国際事業部内の国際輸送部各営業所を各地域支社に統

合し、お客様からの「ワンストップサービスの要請」に応えるべく、各支社に国

際複合輸送機能を持たせ、国内・海外にとらわれず業務を行える営業体制とし、

輸出入貨物取扱拡大を図る。

 ４．全国に拡がる運輸事業部の各営業所を中部・東日本・西日本の３ブロック体制と

し、営業体制および危機管理体制の整備・強化を図る。

 ５．鹿島支店を運輸事業部に編入し、運輸事業部鹿島営業所と一体化させ、鹿島地区

の輸送力強化と業務効率化を図る。

以 上

2

 新 組 織 機 構 図（営業部門）

平成１５年６月２７日現在

旧                      新

営業統括室

営業統括室

営 業 業 務 部

業 務 部 （名称変更）

コンテナ営業推進室

コンテナ営業推進部 （名称変更）

港 運 部

港 運 部

輸 出 貨 物 部

輸 入 原 料 部

中 部 支 社

中 部 支 社

輸 入 原 料 部

貨 物 流 通 部

貨 物 流 通 部

国 際 貨 物 部 （※  ３）

ＳＣＭ営業部

勤 労 部

勤 労 部

名 古 屋 支 店

名 古 屋 支 店

営 業 業 務 部

業 務 部 （名称変更）

関 東 支 社

東 京 支 店

関 東 支 社 東 京 支 店

鹿 島 支 店

国 際 営 業 部 （※  ３）

営 業 業 務 部

業 務 部 （名称変更）
関 西 支 社

関 西 支 社

大 阪 支 店

大 阪 支 店

   運 輸 管 理 部

業 務 部 （名称変更）

運輸事業部

運 輸 営 業 部

中 部 運 輸 部 （※  ４）

各 営 業 所

運輸事業部 東日本運輸部 （※  ４）

鹿 島 支 店 （※ ４,５）

西日本運輸部 （※  ４）

ＳＣＭ事業部

（※  １）

国 際 輸 送 部
    国際事業部

国際事業部

（※  ２）

海外ロジスティクス部

（注）※１～５は前ページをご参照ください。